
Popis údajů odstraňovaných z IS VaVaI – RIV v roce 2012 
 

Předávání údajů do 
Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

RIV12V – odstraňování záznamů o výsledcích z RIV 
 
 

Dokument je zveřejněn od 12. prosince 2011 na www.vyzkum.cz. 
 
Obsah:
1. Zásady pro odstraňování údajů……………………………………………………………..….1 
2. Popis údajů………………………………………………………………………………….….3 
3. Pravidla pro tvorbu jména souboru ve formátu XML………………………………………….6 
4. Změny týkající se předávaných údajů oproti roku 2011……………………………………….6 
 

UPOZORNĚNÍ 

Tento text je veřejně přístupným dokumentem, nesmí být využit ke komerčním účelům, žádným 
způsobem pozměněn ani zkrácen bez souhlasu Rady pro výzkum, vývoj a inovace.  

1. Zásady pro odstraňování údajů 
Podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), je podpora výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
poskytována pouze za podmínky zveřejnění pravdivých a včasných informací příjemcem 
i poskytovatelem o prováděném výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích a o jejich výsledcích 
prostřednictvím informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

V dodavatelské struktuře RIV12V je možné předávat požadavky na odstranění konkrétních 
záznamů z databáze RIV. Je možné žádat o odstranění záznamu, který byl do RIV dodán v roce sběru 
dat 2011 a dřívějším. Pro odstraňování záznamů dodaných v běžném roce sběru se používá opravných 
verzí v dávkovém sběru dat.  

Při výskytu násobného záznamu k jednomu výsledku dodaného přes jednoho poskytovatele je 
nutné žádat o odstranění všech násobných záznamů k jednomu výsledku od téhož poskytovatele. 
V případě výskytu násobného záznamu k jednomu výsledku dodaného přes více poskytovatelů je 
nutné požadavek na odstranění zaslat všem poskytovatelům, přes kterého byly násobné výsledky 
odevzdány. 

Platí zásada, že o odstranění žádá dodavatel původního záznamu v RIV (specifikovaný údajem 
D20 v té dodávce údajů do RIV, ve které byl záznam dodán), a to v dodávce požadavků za toho 
předkladatele, který byl předkladatelem původního záznamu v RIV. Pro případy následnictví mezi 
předkladateli či přesunů kompetencí mezi organizačními složkami státu se připouštějí následující 
výjimky: 

• Byla-li předkladatelem záznamu organizační jednotka subjektu, která byla zrušena, může 
o odstranění požádat nadřízený subjekt; 

• Pokud subjekt – předkladatel původního záznamu zanikl, může o odstranění požádat jeho 
právní nástupce. 

• Pokud dodavatel původního záznamu v RIV byl zrušen nebo již nadále nemá kompetence 
v oblasti podpory VaVaI z veřejných prostředků, může o odstranění požádat i ten dodavatel, 
který od dodavatele původního záznamu kompetence v oblasti VaVaI převzal. 

Jsou přijímány pouze požadavky na odstranění záznamů z RIV obsažené ve všech dodávkách, 
které jsou zkontrolovány aktuální verzí webové kontrolní služby bez chybového nálezu a ke kterým 
byla předána odpovídající průvodka, vytvářená webovou kontrolní službou. 

ver0 1 / 6 

http://www.vyzkum.cz/


Popis údajů odstraňovaných z IS VaVaI – RIV v roce 2012 
 

Za konkrétního dodavatele a předkladatele a v daném roce sběru dat může být předáno i více 
dodávek požadavků na odstranění záznamů z RIV. Tyto dodávky jsou navzájem rozlišovány údajem 
D31 (pořadí dodávky). 

Neexistuje možnost opravy dodávky požadavků na odstranění záznamů z RIV (tj. nelze 
předávat opravné verze, které by nahradily verzi předchozí). V dalších dodávkách (s vyšším pořadím) 
lze doplňovat další požadavky na odstranění záznamů z RIV, avšak nelze "vzít zpět" požadavek na 
odstranění z RIV, který již byl jednou předán. Pokud taková situace vznikne, je jedinou možností 
opravy dodat omylem vyřazený záznam znovu v rámci sběru dat do RIV. 

Dodávky požadavků na odstranění záznamů z RIV se předávají pouze ve formátu XML. 
Přesná definice schématu xml pro dodavatelské struktury RIV12V je zveřejněna na www.vyzkum.cz. 
Pro odstraňování údajů z RIV je k dispozici uživatelská aplikace Vklap, která umožní uživateli vyplnit 
potřebné údaje v předepsaném formátu a strukturním uspořádání. Pro povinnou kontrolu dodávek 
požadavků na odstranění záznamů je k dispozici webová kontrolní služba. 

Je-li původcem dodávky požadavků na odstranění záznamů z  RIV předkladatel, musí být tato 
dodávka dodána poskytovateli ve formátu XML, ve struktuře platné pro rok 2012 a po kontrole 
zpřístupněnou webovou kontrolní službou. Nutnou součástí každé dodávky požadavků na 
odstranění záznamů je Průvodka dodávky požadavků na odstranění záznamů z IS VaVaI (dále jen 
průvodka) vytvořená kontrolní službou, doplněná a podepsaná zodpovědnou osobou, které je 
oprávněna jednat jménem předkladatele (např. rektor, děkan, ředitel, případně jejich statutární 
zástupce), opatřená číslem jednacím shodným s číslem jednacím uvedeným v dodávce požadavků na 
odstranění záznamů. Tato průvodka bude uložena u příslušného poskytovatele pro případ, že dodávka 
požadavků na odstranění záznamů bude obsahovat chybné nebo neúplné údaje, a následně bude třeba 
zjistit, kdo je za předání takových údajů zodpovědný. 

Průvodka, vyhotovená poskytovatelem a předávaná provozovateli IS VaVaI, musí být dodána 
prostřednictvím Informačního systému datových schránek, v listinné podobě nebo v elektronické 
podobě jako podepsaná datová zpráva podle zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve 
znění pozdějších předpisů. Kryptografické kontrolní součty souboru na průvodce, vytvořené kontrolní 
službou, musí být shodné s těmito údaji v zaslané dodávce požadavků na odstranění záznamů. 

 Při předávání údajů nebo při zasílání dalších informací, vztahujících se k IS VaVaI, platí 
následující pravidla: 

- dodávky požadavků na odstranění záznamů (soubory ve stanoveném formátu) 
zasílat pouze v elektronické podobě výhradně na adresu „aplikace.rvv(et)vlada.cz“   

- průvodky k požadavkům na odstranění záznamů, opatřené podpisy oprávněných osob 
na straně poskytovatele (nikoliv předkladatele), zaslat:  

o Úřadu vlády ČR prostřednictvím Informačního systému datových schránek (ISDS) 
Používání tohoto systému je upraveno zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, nebo 

o v listinné podobě na adresu: Úřad vlády ČR – Odbor výzkumu, vývoje a inovací, Nábřeží 
Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, nebo 

o v elektronické podobě jako podepsanou datovou zprávu podle § 2 písm. c) a § 3 zákona 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve znění pozdějších předpisů, na adresu 
elektronické podatelny Úřadu vlády ČR: „edesk(et)vlada.cz“. 

Doručení dodávek požadavků na odstranění záznamů není potvrzováno. Informace o 
odstranění údajů je zasílána poskytovatelům na základě doručených průvodek a k nim vztahujícím se 
dodávkám požadavků na odstranění záznamů, a to ve lhůtách podle zákona a nařízení vlády 
č. 397/2009 Sb.. 

 

ver0 2 / 6 



Popis údajů odstraňovaných z IS VaVaI – RIV v roce 2012 
 

2. Popis údajů 

Údaje požadavku na odstranění záznamu z RIV 

Dodávka požadavků na odstranění záznamů z RIV může obsahovat libovolný počet požadavků. Ke 
každému požadavku jsou uváděny následující údaje: 

VR01 * Specifikace výskytu výsledku, který má být odstraněn (znakový, max. 54 zn.) P 
Údaj "Specifikace" z webové adresy výsledku na http://www.isvav.cz/ (zobrazení detailu 
výsledku, sekce "Údaje o tomto záznamu o výsledku"). Slouží k jednoznačnému určení toho 
výskytu výsledku, který má být odstraněn. 

VR02 * Kontrolní údaj pro odstranění – kontrolní kód (znakový, 14 zn.) P 
Údaj "Kontrolní kód" z webové adresy výsledku na http://www.isvav.cz/. (zobrazení detailu 
výsledku, sekce "Údaje o tomto záznamu o výsledku"). Zajišťuje, že při zápisu údaje VR01 
nedošlo k překlepu. Uvádí se včetně znaků '[' a ']' (hranaté závorky) na začátku a na konci 
údaje. 

VR03 * Název výsledku v původním jazyce (znakový, max. 500 zn.) N 
Název výsledku v původním jazyce výsledku – textový údaj pro usnadnění orientace. Údaj 
není používán při kontrolách ani při zpracování dodávky požadavků. 

VR04 * Důvod požadovaného odstranění (znakový, max. 500 zn.) N 
Zde lze uvést důvod, pro který se o odstranění žádá. 

Údaje identifikující dodávku požadavků na odstranění záznamů z RIV 

D01 * Informační oblast (číselníkový) P 
Kód RIV. 

D02 * Dodavatelská struktura (číselníkový) P 
Řetězec znaků RIV12V (kód určující dodavatelskou strukturu). 

D03 * Rok sběru dat (znakový, 4 zn.) P  
Rok2012. 

D20 * Kód dodavatele (znakový, 3 zn.) P 
Kód organizační složky ČR, která je dodavatelem dodávky dat do RIV, podle CEA 
zveřejněné na www.vyzkum.cz. 

Údaje o předkladateli 

D04 * Typ předkladatele výsledků v dodávce dat (číselníkový) P 
I = právnická osoba (včetně územních samosprávných celků) nebo fyzická osoba uplatňující 
přidělené IČ ve vztahu k výsledku (dále jen fyzická osoba s IČ) nebo organizační složka 
státu nebo územního samosprávného celku  
J = organizační jednotka (tj. fakulta příp. jiná organizační jednotka vysoké školy nebo 
organizační jednotka organizační složky ČR nebo organizační jednotka územního 
samosprávného celku nebo součást společnosti)  
O = fyzická osoba bez IČ nebo neuplatňující IČ ve vztahu k výsledku (dále jen fyzická 
osoba). 
 

Údaje D05, D23, D06, D24, D07, DN1 a D25 se vyplňují pro D04 = I nebo J. Je-li dodávka dat 
předávána za organizační jednotku (D04 = J), vyplní se údaje o subjektu, jehož je organizační 
jednotka součástí. 

D05 * Kód organizační složky ČR, do jehož působnosti spadá subjekt (znakový, 3 zn.) PP 
Kód z CEA zveřejněné na www.vyzkum.cz. Nevyplňuje se v případě, že subjekt nespadá do 
působnosti žádné organizační složky ČR. 

D23 * Zařazení předkladatele podle právní formy (číselníkový) P 
Kód z následujícího číselníku: 

ver0 3 / 6 

http://www.isvav.cz/
http://www.isvav.cz/


Popis údajů odstraňovaných z IS VaVaI – RIV v roce 2012 
 

SPO = příspěvková organizace (zákon č. 219/2000 Sb., č. 250/2000 Sb.) 
VVS = veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb.)  
VVI = veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb.) 
POO = právnická osoba zapsaná v Obchodním rejstříku [§ 2 odst. 2 písm. a) a § 27 
obchodního zákoníku] 
OPS = obecně prospěšná společnost (zákon č. 248/1995 Sb.) 
NAD = nadace (zákon č. 227/1997 Sb.)  
ZSP = zájmové sdružení právnických osob (§ 20f až 21 občanského zákoníku), 
občanské sdružení, … 
USC = územní samosprávný celek 
FOI = fyzická osoba s IČ (podnikatel) 
OCS = organizace cizího státu 
OSS = organizační složka ČR 
PON = právnická osoba neuvedená v předcházejících případech 

D06 * IČ předkladatele (znakový, 8 zn.) PP 
Nevyplňuje se pro organizace cizího státu (D23 = OCS) a dále u organizační složky ČR v 
případě, že tato organizační složka ČR nepoužívá ke své identifikaci identifikační číslo 
přidělené jí v době, kdy byla samostatným právním subjektem. 

D24 * Kód předkladatele (znakový, délka 3) PP 
Kód přidělený organizační složce ČR podle CEA zveřejněné na www.vyzkum.cz. Vyplňuje 
se pouze v případě organizační složky ČR (D23 = OSS) v případě, že organizační složka ČR 
nepoužívá ke své identifikaci dříve přidělené IČ – tj. není vyplněn údaj D06.  

D07 * Obchodní firma nebo název předkladatele v původním jazyce (znakový, max. 254 zn.) P 
Vyplní se název subjektu, pod kterým je zapsán v obchodním nebo jiném zákonem 
stanoveném rejstříku či ve zřizovací nebo zakládací ev. v obdobné listině. 

DN1 * Obchodní firma nebo název předkladatele v anglickém jazyce (znakový, max. 254 zn.) P 
Obchodní firma nebo název subjektu v anglickém jazyce. 

D25 * Stát předkladatele (znakový, 2 zn.) PP 
Kód státu dle číselníku států zveřejněného na www.vyzkum.cz. Vyplňuje se pouze pro D23 = 
OCS.  
 

Údaje D08, D09 a DN2 se vyplňují pro D04 = J. 

D08 * Kód organizační jednotky (znakový, max. 5 zn.) P 
Kód organizační jednotky podle CEA zveřejněné na www.vyzkum.cz. Není-li organizační 
jednotka v CEA registrována, požádá poskytovatele správce IS VaVaI o její registraci a 
přidělení kódu. 

D09 * Název organizační jednotky (znakový, max. 254 zn.) P 
Uvede se oficiální název organizační jednotky. Není-li organizační jednotka v CEA 
registrována, požádá poskytovatele správce IS VaVaI o její registraci a přidělení kódu.  

DN2 * Název organizační jednotky v anglickém jazyce (znakový, max. 254 zn.) P 
Uvede se oficiální název organizační jednotky v anglickém jazyce. 

 
Údaje D26, D10 až D12, D21, D27 až D30se vyplňují pro D04 = O (fyzickou osobu). 

D26 * Druh fyzické osoby podle státní příslušnosti (číselníkový) P 
Kód z následujícího číselníku: 
OCR = státní občan ČR 
CIZ = občan jiného státu 

D10 * Příjmení fyzické osoby (znakový, max. 35 zn.) P 
D11 * Jméno fyzické osoby (znakový, max. 24 zn.) P 
D12 * Rodné číslo nebo identifikační kód fyzické osoby (znakový, max. 10 zn.) P 

Pro občany ČR a ty občany cizích států, kteří mají přidělené rodné číslo, se vyplní rodné 

ver0 4 / 6 



Popis údajů odstraňovaných z IS VaVaI – RIV v roce 2012 
 

číslo bez lomítka. 
Pokud občan jiného státu nemá přiděleno rodné číslo, vytvoří se číselný identifikační kód 
obdobně jako prvních 6 číslic rodného čísla, tj. ve tvaru RRMMDD, kde RR = poslední 
dvojčíslí roku narození, MM = pořadové číslo měsíce narození – u žen zvýšené o 50, DD = 
pořadové číslo dne narození. Pokud není znám den narození, vyplní se jako třetí dvojčíslí 00. 
Pokud není znám měsíc narození vyplní se jako druhé dvojčíslí 00, u žen 50.  

D21 * Státní příslušnost fyzické osoby (znakový, 2 zn.) P 
Vyplňuje se pro D26 = CIZ, uvede se kód státu dle číselníku států zveřejněného na 
www.vyzkum.cz. Má-li osoba více státních příslušností, vyplní se jedna z nich.  

D27 * Ulice nebo veřejné prostranství a číslo místa pobytu fyzické osoby (znakový, max. 48 zn.) 
PP 

Ulice nebo veřejné prostranství a číslo běžně uváděné v adresových údajích. Není-li v 
doručovací adrese uváděna ulice, uvede se pouze číslo běžně uváděné v adresových údajích. 

D28 * PSČ místa pobytu fyzické osoby (znakový, max. 20 zn.) PP 
Je-li místo pobytu v ČR, vyplní se pětimístné PSČ (pětimístný souvislý řetězec číslic), u 
místa pobytu mimo ČR se vyplní PSČ přidělené v příslušném státě.  

D29 * Místo pobytu fyzické osoby (znakový, max. 48 zn.) P 
Nezkrácený název obce – místa pobytu fyzické osoby. 

D30 * Stát pobytu fyzické osoby (znakový, 2 zn.) PP 
Vyplňuje se pro D26 = CIZ, uvede se kód státu pobytu podle číselníku států zveřejněného na 
www.vyzkum.cz.  

Informace o dodávce požadavků na odstranění záznamů z RIV 

D31 * Pořadí dodávky (znakový, 2 zn.) P 
Pořadí dodávky požadavků na odstranění záznamů z RIV za daného dodavatele a 
předkladatele a v daném roce sběru dat. Zapisuje se jako číslo mezi 1 a 99, jednociferná čísla 
jsou zleva doplněna nulou na délku dvou znaků. 

D15 * Číslo jednací průvodky poskytovatele k dodávce dat (znakový, max. 50 zn.) P 
D16 * Příjmení a jméno osoby pověřené přípravou dat (znakový, max. 50 zn.) P 
D17 * Spojení na osobu pověřenou přípravou dat – telefon (znakový, max. 33 zn.) PP 
D18 * Spojení na osobu pověřenou přípravou dat – e-mail (znakový, max. 50 zn.) PP 

 

ver0 5 / 6 



Popis údajů odstraňovaných z IS VaVaI – RIV v roce 2012 
 

ver0 6 / 6 

3. Pravidla pro tvorbu jména souboru ve formátu XML 
Dodávku dat tvoří jeden soubor formátu xml s příponou .vav, jehož jméno je tvořeno 26 znaky ve 
tvaru 
RIVrr-ddd-kkkkkkkk-Vnn.vav, kde: 
1.-3. místo RIV označení informační oblasti, 
4.-5. místo rr poslední dvě číslice roku sběru dat, 
6. místo- oddělovač (znak pomlčka), 
7.-9. místo ddd kód dodavatele dodávky dat (shodný s údajem D20), 
10. místo - oddělovač (znak pomlčka), 
11.-18. místo kkkkkkkk kód předkladatele požadavků na odstranění záznamů z RIV (viz 
upřesnění), 
19. místo - oddělovač (znak pomlčka), 
20. místo V označení, že jde o dodávku požadavků na odstranění záznamů z RIV, 
21.-22. místo nn pořadí dodávky (shodné s údajem D31, zleva doplněno nulami na délku 
2 znaky), 
23. místo . oddělovač (znak tečka), 
24.-26. místo vav přípona souboru. 

Upřesnění kódu předkladatele požadavků na odstranění záznamů z RIV 

Kód předkladatele je 8-místný kód bez mezer a diakritiky, tvořený následujícím postupem: 

• Je-li předkladatelem právnická nebo fyzická osoba s IČ, vyplní se přidělené IČ (shodné s 
údajem D06).  

• Je-li předkladatelem organizační jednotka nebo organizační složka ČR nepoužívající IČ, 
vyplní se kód předkladatele z CEA (shodný s údajem D08 resp. s údajem D24) zprava 
doplněný znaky '_' (podtržítko) do délky 8 znaků.  

• Je-li předkladatelem fyzická osoba bez IČ, vyplní prvních 8 znaků svého příjmení (údaj D10) 
velkými písmeny bez diakritiky a mezer, případně zprava doplněné znaky '_' (podtržítko) na 
celkovou délku 8 znaků. 

• Je-li předkladatelem organizace cizího státu, vyplní prvních 8 znaků svého názvu (údaj D06) 
velkými písmeny bez diakritiky a mezer, případně zprava doplněné znaky '_' (podtržítko) na 
celkovou délku 8 znaků. 

 

4. Změny týkající se předávaných údajů v roce 2012 oproti roku 2011 
 
V roce 2012 se nemění struktura datových prvků.  

 


	1. Zásady pro odstraňování údajů
	2. Popis údajů
	Údaje požadavku na odstranění záznamu z RIV
	Údaje identifikující dodávku požadavků na odstranění záznamů z RIV
	Údaje o předkladateli
	Informace o dodávce požadavků na odstranění záznamů z RIV


	3. Pravidla pro tvorbu jména souboru ve formátu XML
	Upřesnění kódu předkladatele požadavků na odstranění záznamů z RIV

	4. Změny týkající se předávaných údajů v roce 2012 oproti roku 2011

